
Ekstrakts mission er at skabe meningsfulde sammenhænge mellem vision og virkelighed. Det gør vi ved at kombinere vores erfaringer 
fra byplanlægning, formgivning og realisering med målrettede analyse- og strategiværktøjer. Gennem kreative og involverende proces-
ser fi nder vi ind til netop det, der skal til for at skabe mening på det givne sted.

Vores faglige fokus koncentrerer sig om udformningen af vores fælles fysiske omgivelser og måden, mennesker oplever og tolker dem 
på. Målet er altid identitetsstærke bymiljøer, som fungerer på det givne sted.

Ekstrakt samarbejder med offentlige og private partnere om at udvikle og formulere koncepter, strategier og kvalifi cerede grundlag for 
projekter og beslutningsprocesser. Vi udarbejder analyser, programmer og forslag – ligesom vi tilrettelægger og gennemfører involve-
rende dialogprocesser og borgerinddragelse med et anerkendende udgangspunkt. 

Ekstrakt er stiftet i december 2006 og er pr. 1. januar 2008 omdannet til et ApS. Selskabet ejes af Barbara Wandall, landskabsarkitekt 
mdl og Karen Margrethe Krogh, arkitekt maa, landskabsarkitekt mdl, (hver med 50% anparter), mens Svava Riesto, cand.mag. i kunst-
historie, indgår som associeret partner, mens hun er i gang med sin Ph.d. ved Københavns Universitet. Barbara og Karen Margrethe 
varetager den daglige ledelse og drift af fi rmaet, og er med sparring fra Svava ansvarlige for Ekstrakts faglige og strategiske udvikling. 
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”Fra ildsted til samtalekøkken” (Region Midt- og Vestsjælland, 2008)
Udvikling og gennemførelse af undervisningsforløb om boligen i fortid, nutid og fremtid. 2 ugers forløb målrettet 8. klasser fra region 
Midt- og Vestsjælland. Samarbejde med Kulturregion Midt- og Vestsjælland, DAC og Skoletjenesten Lejre Forsøgscenter. 

3rd international Workshop Conference: Making Places Beyond the Core (Arkitektskolen i Lund, 2008)
Workshopledelse på konferencen Making Places Beyond the Core på arkitektskolen I Lund med deltagelse af studerende fra hhv. 
Sverige, Danmark, Frankrig, Schweiz og Iran. Gruppevis udarbejdelse af forslag til forbedring af eget campusområde samt illustration af 
koncepter gennem installationer i 1:1.

Børn skaber rum til bevægelse (Københavns Kommune og Socialministeriet, 2007-2008)
Pilotprojekt med inddragelse af børn og anlæg af ”mobilitetsrum” i forbindelse med Brønshøj skole. Projektet udarbejdes i samarbejde 
med SLA og Dansk Byplanlaboratorium. (Igangværende)

Undervisning på Københavns Universitet (Det Biovidenskabelige Fakultet, Skov & Landskab, 2008).
Bidrag til undervisningsforløb i Bydesign & Landskabsarkitektur. Forelæsning om processer og kommunikation i forbindelse med 
byudvikling, kritiker på gruppernes projekter til en ny bydel i Ørestad, Amager Fælled vest.

Revidering af projektguide (Københavns Kommune, 2008)
Center for Anlæg og Udbud, Teknik og Miljøforvaltningen, har gennem et par år haft en intern projektguide til brug for deres 
projektledere. Centeret har fået ny organisation og projektledernes rolle er ændret, derfor skal guiden fornys, så den opdateres med 
aktuel viden og generelt bliver mere brugervenlig. (Igangværende)

Farum Kaserne – forslag til infrastruktur og byrum (Furesø Kommune, 2008)
Med udgangspunkt i landskabsplan og Designmanual, (udarbejdet af Jeppe Aagaard Andersens tegnestue), udarbejdes forslag til 
uafklarede møder mellem landskabsplanens elementer. F.eks. afslutning af allé, boligveje, kryds gennem fredsskov mv. (Igangværende)

Kvalitetsløft af Nørreport (Københavns Kommune, 2008)
Udarbejdelse af bl.a. byrumsanalyse, samt arkitekt- og byrumsfagligt input til muligt konkurrenceprogram og politiske beslutninger i 
forbindelse med en eventuel fornyelse af byrummet omkring Nørreport Station. (Igangværende.)

Bornholmske Havne (Bornholms Regionskommune og Realdania 2008)
Åben idékonkurrence. Forslag med titlen ”Himlen over Hasle” til ny vision, strategi og fysisk fornyelse af Hasle havn udarbejdet i 
samarbejde m. Brandt Landskab.

Vision for et grønnere København (Københavns Kommune, 2008)
Strategi- og konceptudvikling, samt bidrag til en plan for udviklingen af hovedstadens grønne områder. (Under politisk behandling)

Konceptudvikling for nyt byrum i Måløv Aksen (Ballerup Kommune og Realdania, 2007-2008)
Pilotprojekt om udvikling af koncept for håndtering af fysiske barrierer i byområder forud for en arkitektkonkurrence om byrummet 
Måløv Aksen. Som en del af konceptet er der udarbejdet et katalog over ønskede byrumskvaliteter, efter involvering af borgere og 
interessenter. Desuden tilrettelægges en lokal udstilling om involveringen og konceptudviklingen

2007

Forslag til fornyelse af to byrum (Furesø Kommune, 2007-2008)
Udarbejdelse af forslag til Stationspladsen i Værløse og Akacietorvet i Farum. 

Fornyelse af Superkilen (Københavns Kommune og Realdania, 2007)
Inviteret konkurrence om udformning af et nyt byrum i Mimersgadekvarteret på Nørrebro, og en strategi for brugerinvolvering. Forslaget 
er udarbejdet i samarbejde med Spektrum Arkitekter, KHR, Morten Goll, Pernille Skov og Zentropa Interaction. 

Dialog om Toftegårds Plads (Københavns Kommune, 2007-2008)
Borgerdialog, workshops og kommunikation i forbindelse med dialogproces forud for udskrivelsen af en åben idékonkurrence.

Byudvikling i Køge, Stationsområdet og Søndre Havn (Køge Kommune, 2007)
Deltagelse i en tværfaglig projektgruppe, research om konkurrenceformer og involveringsprocesser, samt forslag til involvering af 
borgere og politikere i forbindelse med udarbejdelse af en helhedsplan for området. Desuden udarbejdelse af en Visionsplan for 
områdets udvikling, som er godkendt politisk før udskrivelse af arkitektkonkurrencen.
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Organisationsplan og fagledelse (Københavns Kommune, 2007)
Bidrag til udarbejdelse af organisations- og udviklingsplan for Center for Anlæg og Udbud, Københavns Kommune. Desuden fagledelse 
af projektledere for byrums- og landskabsprojekter i gennem en periode fra juni til december 2007. (Deltid)

Carlsberg som de unges by (Ny Hollænderskolen, 2007)
Workshop om byrum i den nye bydel på Carlsberg med en gruppe 13-14-årige fra Ny Hollænderskolen på Frederiksberg.

Fortætning af parcelhuskvarterer (Greve Kommune, 2007)
Planlægning og facilitering af konference, udarbejdelse af invitation, program og fakta-ark, oplæg på konferencen om konkrete 
fortætningsmuligheder i kvartererne.

Udvalgte referenceprojekter, som er udført af ekstrakts partnere i selvstændigt regi

Dialog om nye p-anlæg i Københavns brokvarterer (Københavns Kommune, 2006)
I forbindelse med etableringen af 4.000 nye underjordiske p-pladser og fjernelse af 1.000 p-pladser i gadeplan, til fordel for 
byrumsforbedringer, var Wandall biz ansvarlig for borgerdialogen omkring parkeringsstrategien.

Karlslunde Stationscenter (Greve Kommune, 2006)
1. præmie forslag i indbudt konkurrence om et nyt stationscenter og en byplads i Karlslunde. krogh landskab var landskabsarkitekt og 
byrumskonsulent for SHL. Dispositionsforslag udarbejdes af ekstrakt i foråret 2008.

”Forankring i forandring” (Arkitektens Forlag, 2007)
”Forankring i forandring. Christiania og bevaring som ressource i byomdannelse.” Bogen undersøger, hvordan man kan tænke fortiden
som en ressource til udvikling
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BARBARA LE MAIRE WANDALL, partner, landskabsarkitekt mdl
Født 1967

Uddannelse
Uddannet fra Den Kongelige Veterinær- og Landbohøjskole, 1997
Uddannelse i kommunikation og ledelse, Dispuk, 2005

Erhvervserfaring
2006-   Ekstrakt
2005-2006:  Selvstændig med Wandall design & proces, proceskonsulent
2003-2005:  Rambøll Nyvig, landskabsarkitekt og planlægger
1999–2003:  Vejdirektoratet, København, projektleder
1997-1999:  Forskningscentret for Skov & Landskab, Hørsholm, afd. for Park & Landskab, forskningsassistent.
 

KAREN MARGRETHE KROGH, partner, arkitekt maa, landskabsarkitekt mdl
Født 1966

Uddannelse
Uddannet fra Kunstakademiets Arkitektskole København, 1995
Proceskonsulentuddannelse, Probana A/S 2006

Erhvervserfaring
2006-   Ekstrakt
2006:   krogh landskab, konsulent- og freelanceopgaver
2000-2006:  SLA A/S, projektleder og landskabsarkitekt
1997-2000: Jeppe Aagaard Andersens tegnestue, sagsarkitekt og landskabsarkitekt
1995–1997: Kerstin Johanssons Tegnestue (nu KRAT), landskabsarkitekt
1993:   Praktik på tegnestuen Landschaft + Object, Hamburg

SVAVA RIESTO, associeret partner, kunsthistoriker, mag.art.
Født 1974

Uddannelse
Uddannet fra Københavns Universitet, 2001, efter studier i Tromsø, Berlin og London
Ph.D. studerende ved Københavns Universitet fra nov. 2007: “Veje til ’god praksis’ i omdannelse af bynære industriområder” 

Erhvervserfaring
2006-   Ekstrakt
2004-2006:  SLA A/S, Kommunikations- og udviklingsleder
2001-2005:  Institut for Kunst- og Kulturvidenskab, Københavns Universitet, ekstern lektor i fag om byrum og    
  byidentitet
2002:   Dansk Byplanlaboratiorium, redaktør for EU-rapporten European Cities in a Globapl Era. Urban Iden   
  tities and Regional Development

KAREN NIELSEN, medarbejder, arkitekt maa.
Født 1980

Uddannelse
Uddannet fra Kunstakademiets Arkitektskole København, 2006

Erhvervserfaring
2007-  Ekstrakt, projektmedarbejder
2007:  Soren Rasmussen Architects, Vancouver, Canada
2006:  Peter Holst, Plan & Landskab, landskabsarkitekt
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Tekniske kompetencer til projektering og visualisering
Ekstrakt arbejder med Autocad, Photoshop, Illustrator, InDesign CS3, foto, video og programmerne i Offi ce-pakken.

Selskabsform og fagligt register

Ekstrakt ApS ejes og drives af Barbara le Maire Wandall og Karen Margrethe Krogh, med Svava Riesto som associeret partner.

Firmaet har udover partnerne én ansat, arkitekt maa Karen Nielsen, samt fl ere fast tilknyttede freelancere.

Ekstrakt 
Jorcks Passage opg. A, 4.sal
1162 København K
www.ekstrakt.dk
t: 2788 5156

CVR-nr. 31 62 64 55

Ekstrakt er medlem af Danske Ark. Rådgivning udføres i overensstemmelse med de principper, der er fastlagt i Danske Arks og P.L.R.s 
love og vedtægter.

Bankforbindelse
Danske Bank Erhverv
reg. Nr. 4180 konto nr. 10224446
IBAN nr. DK 8230000010224446

Forsikring
Rådgiveransvarsforsikring er tegnet i Tryg Baltica Forsikring.
Policenr. : 670-4.532.064.752
Dækningssum pr. forsikringsår: 15 mill.
Forsikringen er gældende i 5 år efter evt. virksomhedsophør.

KOMPETENCER  II

ekstrakt


